Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Março de 2025 • Edição V CCLXXIX

(Continua na próxima página)

ld :05D5086CA8554E23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PIAUI
CNPJ : 41.522.194/0001-72

PORTARIA N• 22/2025

Av. Ceará, 735, Centro, CEP 64.225-000
E-mai l: prefelturabomprlnclpiopl@gmail.com

DISPÕE SOBRE DA LICENÇA PARA
DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Bom Principio do Piauí, Estado do Piauí, no exercício de
suas atribuições legais, com fundamento disposto na Constituição Federa l de 1988 e Lei
Orgânica Munici pal e;

Considerando a observância estrita as disposições da Constitu ição Federal de 1988,

especialmente seus princípios administrativos previstos no artigo 37;

Considerando a previsão descrita no Capítulo VI, Seção IX, art. 158, § 1• e § 2•
da Lei 2.762/2006;

Considerando a instrução do processo administrativo nº. 10/2025, que consolidou

este direito ao servidor ocupante de mandado classista d e representação sindical.

RESOLVE:

Art. 12 - Conceder licença remune rada, ao servidor ANTONIO EUDES DA SILVA

CARDOSO, matrícula n2. 0386, para o exercício das funções sindicais na entidad e

requerente, no cargo d e Diretor do Polo Regional Norte 11 para o mandato que compreende

o quadriênio 2024/2028.

Art. 22 - A licença é vigente até o período d e ocupação do cargo de representação,

sendo at é 2028, se não interrompido por quaisquer motivos.

Art. 3 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Luis Vagno da Silva
Bom Principio do Piauí, 10 de março de 2025.

Assinado de forma dlglial por Lu ls Vagnoda Silva
úrdoso:03443389325
ON: CEBR, o=ICP..Brasil, ouzCertificado Ol9i1al PF' A 1, e d ou=\lldeoconferenci.t, ou• 3959l908000152, ouz AC Syngul.trlD ar o so :O 3 44 3 3 8 9 3? 5 Mulllpla, cn-..Luls Vagno da Silva Cardow:03◄◄338932S

Í.:/"' Dados: 2025.03.10 15:34:53 -03·00·

LUIS VAGNO DA SILVA CARDOSO
Secretario Municipal de Administração

ABlnNO de'°'""" d,gõ1.ol po, FRANCISCOAPOUNAAIOCOSTA

FRANCISCO APQLINARIQ =~=~~:=ou-M:CCNCOMPANHl-"CERTIFICAOC>ftANM:IÕf'l,.L

COSTA MORAES:78017106300 ~~~~,1~!.:·=-~~°':~:'°Pf-"I.

FRANCISCO APOLINÁRioêôSTA sr:,fóRAes
Prefeito Municipal

ld:01AB38038FB74BAE

PREFEITURA MUNIClPAL DE JERUMENHA PIAUÍ
Praça Santo Antônio, 470, Centro, Jerumenha-PI - CEP: 64,830-000

CNPJ nll 06.554.109/0001-57

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA-PI através do Pregoeiro Oficial, em atendimento
às disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, !2ml!. público para
conhecimento dos interessados, bem como convoca os licitantes credenciados no certame em
epígrafe que, com referência ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025, cujo objeto consiste na
REGISTRO DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICIPIO DE JERUMENHA-PI, CONFORME
DESCRIMINADOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, procederá com a continuidade da referida
Ljcitacão Pública NAPLATAFORMABBMNET. ~ REABERTURA: 14.03.2025. HORÁRIO:
08horas30min LOQA!,,: PLATAFORMA BBMNET - www.bbmnet.com.br. No caso de dúvidas, a
Pregoeira Oficial se coloca à disposição dos interessados para prestar qualquer esclarecimento
a respeito do referido certame licitatôrio na sede da Prefeitura Municipal de Jerumenha-PI ou
através do email: pm.jerumenha@hotmall.com.

Jerumenha/PI, 12 de março de 2025.

MARLIETE VIEIRA DA SILVA MIRANDA
PREGOEIRA PMJ

ld:0047F28B322D4D44
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ- PI
CNPJ:41.522.095/0001-90

Av. 29 de abril S/N-Bairro Três Marias CEP: 64778-0lJ-S,O Lourenço do Piauí- PI

EDITAL DE AUDl~NCIA PÚBLICA

o Prefeito Municipal de São Lourenço do Piauí, Thiago Damasceno Ribeiro
Santana convida a sociedade lourenciana, vereadores, representes de entidade de
classe ~ demais representantes sociais, para a apresentação dos Relatórios de
Gestão do exercício anual de 2024 (dois mil e vinte e quatro) do municlpio de São
Lourenço do Piauí, a realizar-se dia 28 de março de 2025 às 9h, na Câmara Municipal
de Vereadores.

ld:13B5BF204FB94A7E
,,1,,,,,,,. ............. .

- - SANTALUZ
TtlAeaL• • ·••• •••• ••·"- voo■

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM,
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
VINCULADA À PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZ - PI , conforme especificações
técnicas do Edital, Termo de Referência e
Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Santa Luz - PI, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 038/2025, Pregão Eletrônico nº
009/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e
questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas
as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21 , com alterações
posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de
agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos
os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa CLINICA
PINHEIRO L TOA CNPJ: 63.341 .820/0001-67 nos seguintes termos

LOTE 1- EXAMES DE RAIO-X
ITEM RI o UNID QUANT VALORUNIT VALOR TOTAL

1 RX UNO 60 38 10 R$ 2.28600
2 RX UNO 60 3690 R
3 RX UNO 60 4680 R$
4 RX UNO 60 3650 R$
5 RX UNO 60 4040 RS
6 RX UNO 60 3540 R
7 RX UNO 60 R$ 3690 R$
6 RX UNO 60 R$ 3960 RS
9 RX UNO 60 R$ 3770 RS
10 RX UNO 60 R$ 45.90 RS
11 RX UNO 60 R$ 6550 RS
12 RX UNO 60 RS 3290 R
13 RX UNO 60 R$ 6490 RS
14 RX UNO 60 RS 3530 RS
15 RX UNO 120 R$ 3770 RS
16 RX UNO 120 3770 R$
17 RX UNO 60 R$ 3490 R$
18 RX UNO 60 RS 3840 R$
19 RX UNO 60 R$ 5180 R$
20 RX UNO 60 R$ 4650 R$
21 RX UNO 60 R$ 51 80 R$
22 RX NCIONAL UNO 60 R$ 51 80 R$
23 RX ESCOLIOSE UNO 60 R$ 3400 R$
2A RX UNO 60 R$ 30.80 R$
25 RXDEC UNO 40 37 10 R$

R$66.500 00

LOTE li • TOMOGRAFIAS
ITEM DESCRIGAO UND QUANT. VALORUNT. VALORT.

1 1 TC OE ,~•NIQ 1 UNO 1 72 1 R$ 16350 1 RS 11 .m.22

2 1 TC COLUNA (LOMBAR. CERVICAL.
TORACICA etc\ 1 UNO 1 57 1 R$ 152,38 1 RS 8.685,83

3 TC ABOOMEN INFERIOR E SUPERIOR UNO 57 RS 154.26 RS 8.79293

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Março de 2025 • Edição V CCLXXIX

(Continua na próxima página)

,,1,., --·-·· - _. SANTA LUZ
TIIA■AL■A■■• •••• ... Y■Oa

4 TC ,4BDOMEN TOTAL UND 40 RS 22457 R$ 8.982 92
5 TCPÉLVICA UND 72 RS 170,07 RS 12245,04
6 TC RINS E VIAS URINARIAS UND 40 R$ 189,00 R$ 7.560,04
7 TC SEIOS DA FACE UND 40 RS 16201 R$ 6.480 24
8 TCJOELJiO UND 40 R$ 144,40 R$ 5.776,12
9 TCPE UND 36 R$ 92,69 R$ 3.336,88
10 TC PESm,i flARINGUEl UND 36 RS 14951 R$ 5.382 25
11 TCCOXA UND 36 R$ 118,16 R$ 4.253,62
12 TCPERNA UND 40 RS 105,21 R$ 4.208,28
13 TCOMBRO UND 40 RS 12762 R$ 5,104 64
14 TC TORNOZELO UND 36 R$ 112,37 R$ 4.045,14
15 TCDEORBITAS UND 21 RS 153,22 R$ 3.217,64
16 TC CLAVICULA UND 57 R$ 9436 R$ 5.378,35
17 TCCAVUM UND 72 R$ 120,05 R$ 8.643,74
18 TCTORAX UND 240 RS 103,15 R$ 24.756,72
19 TC COLUNA TOTAL UND 36 R$ 13818 R$ 4.974,62
20 CONTRASTE UND 7 RS 86,11 R$ 602,78

VALOR TOTAL R$144.200 00

LOTE Ili- EXAMES DE UL TRASSONOGRAFIA
ITEM DESCRICÃO UND QUANT, VALORUNT, VALORT.
1 CONSULTA MÊDICA UND 97 R$ 96,05 R$ 9.316,85

2 UL TRASSONOGRAFIA DE RINS E VIAS UND 69 RS 47,27 R$ 3.261,63 URINÁRIAS

3 UL TRASSONOGRAFIA ABDOMINAL UND 56 R$ 40,82 R$ 2.285,92 INFERIOR

4 UL TRASSONOGRAFIA ABDOMINAL UND 56 RS 60,07 R$ 3.363,92 SUPERIOR

5
UL TRASSONOGRAFIA ABDOMINAL UND 140 R$ 92,14 RS 12.899,60 TOTAL

6 UL TRASSONOGRAFIA DA TIREOIDE UND 44 R$ 58,15 R$ 2.558,60
7 ULTRASSONOGRAFIA PROSTATA UND 44 RS 68,33 R$ 3,006,52

8 UL TRASSONOGRAFIA PEDIA TRICA UND 28 R$ 63,33 R$ 1.773,24 TRANSFONTANELA

9 UL TRASSONOGRAFIA DAS CAROTIDAS UND 13 R$ 114,58 R$ 1.489,54 COM DOPPLER

10 ULTRASSONOGRAFIA VASCUlAR DE UND 22 RS 128,03 R$ 2.816,66 MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES

11 UL TRASSONOGRAFIA DE MUSCULO UND 22 R$ 97,44 R$ 2,143,68
ESQUELÉTICO

12 UL TRASSONOGRAFIA MORFOLOGICA DE UND 22 R$ 124,71 R$ 2.743,62 1° TRIMESTRE

13 UL TRASSONOGRAFIA MORFOLOGICA DE UND 22 RS 124,71 R$ 2.743,62 'l TRIMESTRE

14 UL TRASSONOGRAFIA OBS 1 ~ 1 KICA UND 67 R$ 40,08 R$ 2.685,36 NORMAL

15 UL TRASSONOGRAFIA OBSTETRICA EM UND 22 RS 104,66 R$ 2.302,52 3D

16 UL TRASSONOGRAFIA OBSTETRICA COM UND 22 R$ 97,01 R$ 2.134,22 DOPPLER

17 UL TRASSONOGRAFIA DE PAREDE UND 44 R$ 97,01 R$ 4.268,44 ABDOMINAL
18 ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA UND 22 R$ 54,07 R$ 1.189,54

19 UL TRASSONOGRAFIA DE PARTES UND 22 R$ 65,72 R$ 1.445,84 MOLES
20 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL UNO 84 RS 61 ,21 R$ 5.141,64
21 UL TRASSONOGRAFIA MAMARIA UND 44 R$ 77,83 R$ 3.424,52

TOTAL R$ 72.995,48

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Arquei Alves Pereira
Prefeito Municipal

Santa Luz - PI, 07 de março de 2025.

,,1,., ............ ..
... ·_.SANTA WZ ..................... ,, ...

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
038/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº
009/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM, PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, VINCULADA À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI,
conforme especificações técnicas do Edital,
Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e
julgamento da Documentação e Propostas da empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO
o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 009/2025, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE
IMAGEM, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VINCULADA À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI., conforme especificações técnicas do Edital, Termo de
Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa CLINICA PINHEIRO
L TDA CNPJ: 63.341 .820/0001-67, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE 1- EXAMES OE RAIO-X
ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALORUNIT VALOR TOTAL

1 RX ANTEBRACO UNO 60 R$ 38,10 R$ 2.286,00
2 RXBACIA UNO 60 R$ 36,90 R$ 2.214,00
3 RX COLUNA VERTEBRAL PANORAMICA UNO 60 R$ 4680 R$ 2.808,00
4 RXFEMUR UNO 60 R$ 36,50 R$ 2.190,00
5 RX DE JOELHO UNO 60 R$ 4040 R$ 2.42400
6 RXDEPE UNO 60 R$ 35,40 R$ 2.124,00
7 RXPUNHO UNO 60 R$ 36,90 R$ 2.214,00
8 RXQUADRIL UNO 60 R$ 39,60 R$ 2,37600
9 RX TORNOZELO UNO 60 R$ 37,70 R$ 2.262,00
10 RX TORAX (PULMAOl UNO 60 R$ 45,90 R$ 2.754,00
11 RX SEOS DA FACE UNO 60 R$ 65,50 R$ 3.930,00
12 RXCAVUM UNO 60 R$ 32,90 R$ 1.974,00
13 RXPELVE UNO 60 R$ 6490 R$ 3,89400
14 RXOMBRO UNO 60 R$ 35,30 R$ 2.11800
15 RXPERNA UNO 120 R$ 37,70 R$ 4.524,00
16 RXBRACO UNO 120 R$ 3770 R$ 4.52400
17 RXMAO UNO 60 R$ 34,90 R$ 2.094,00
18 RX COLUNA LOMBAR UNO 60 R$ 38,40 R$ 2.304,00
19 RX COLUNA CERVICAL UNO 60 R$ 5180 R$ 3.10800
20 RX COLUNA DORSAL UNO 60 R$ 46,50 R$ 2.79000
21 RX CERVICAL DINAMICA UNO 60 R$ 51,80 R$ 3.108,00
22 RX COLUNA CERVICAL FUNCIONAL UNO 60 R$ 5180 R$ 3.10800
23 RX COLUNA VERTEBRAL ESCOLIOSE UNO 60 R$ 34,00 R$ 2.04000
24 RX COLUNA TORACICA UNO 60 R$ 30,80 R$ 1.848,00
25 RXDECRANIO UNO 40 R$ 3710 R$ 1.48400

VALOR TOTAL R$66.500 00

LOTE 11- TOMOGRAFIAS
ITEM DESCRICAO UNO QUANT. VALORUNT. VALORT.

1 TCDE l:WANIO UNO 72 R$ 16350 R$ 11.772.22

2 TC COLUNA (LOMBAR, CERVICAL, UNO 57 R$ 152,38 R$ 8.685,83 TORACICA e1cl
3 TC ABDOMEN !INFERIOR E SUPERIOR\ UNO 57 R$ 154.26 R$ 8.79293

4 TC ABDOMEN TOTAL UNO 40 R$ 22457 R$ 8.982 92
5 TCPELVICA UNO 72 R$ 170,07 R$ 12245 04
6 TC RINS E VIAS URINARIAS UNO 40 R$ 189,00 R$ 7.560,04
7 TC SEIOS DA FACE UNO 40 R$ 16201 R$ 6.480 24
8 TCJOELHO UNO 40 R$ 14440 R$ 5.776,12
9 TCPE UNO 36 R$ 92,69 R$ 3.336,88
10 TC PES1u rLARINGUEl UNO 36 R$ 14951 R$ 5.382 25
11 TCCOXA UNO 36 R$ 118,16 R$ 4.253,62
12 TCPERNA UNO 40 R$ 105,21 R$ 4.208,28
13 TCOMBRO UNO 40 R$ 12762 R$ 5.104 64
14 TC TORNOZELO UNO 36 R$ 112,37 R$ 4,045,14
15 TCDEORBITAS UNO 21 R$ 153.22 R$ 3.21764
16 TCCLAVICULA UNO 57 R$ 9436 R$ 5.378 35
17 TCCAVUM UNO 72 R$ 120,05 R$ 8,643,74
18 TCTORAX UNO 240 R$ 103,15 R$ 24.756 72
19 TC COLUNA TOTAL UNO 36 R$ 13818 R$ 4.97462
20 CONTRASTE UNO 7 R$ 86,11 R$ 602,78

VALOR TOTAL R$ 144.200 00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org